
der Verwaltungsgemeinschaft Burgebrach 
und der Mitgliedsgemeinden Markt Burgebrach und Schönbrunn i. Steigerwald

MITTEILUNGSBLATT 

ZU IHRER INFORMATION

Mit voller Kraft voraus im neuen Jahr

Kaum sind die Neujahrswünsche ausgetauscht, hat der Alltag bereits wieder Einzug gehalten. Wie in den Weihnachts-
wünschen bereits ausgeführt, ist das Jahr 2022 für den Markt Burgebrach ein Jahr, in dem viele geplante und vorbereite-
te Projekte in ihre Umsetzung kommen. Schulhauserweiterung, Rathaussanierung, Dorferneuerung Dippach, Dorfanger 
Burgebrach, Erneuerung Kläranlage seien exemplarisch genannt.

Mit dem Thema „Erneuerbare Energien“ kommt zudem ein weiterer wichtiger Punkt auf die Agenda des Jahres 2022. 
Bei seiner Klausurtagung im vergangenen November hat sich der Marktgemeinderat deutlich positioniert und seine 
Absicht erklärt, zur nachhaltigen Deckung des Energiebedarfs unserer Marktgemeinde die Entwicklung einer Freiflä-
chen-Photovoltaik-Anlage anzustreben.

In der Vergangenheit sowie aktuell waren und sind ohne Absprache mit der Marktgemeinde bereits zahlreiche mehr 
oder weniger seriöse Projektentwickler bei verschiedenen Grundstückseigentümern unterwegs und haben mit teils 
horrenden Pachtversprechen unbegründete Erwartungshaltungen geweckt. Die Planungshoheit für solche Projekte 
liegt im Rahmen einer erforderlichen Bauleitplanung jedoch ausschließlich beim Markt Burgebrach.

Um aber einen Wildwuchs solcher Anlagen zu verhindern und die geweckte „Goldgräberstimmung“ einzudämmen, hat 
der Marktgemeinderat besprochen, zunächst ausschließlich gemeindliche Grundstücke in der Abwägung der Geeignet-
heit von Flächen für eine Freiflächen-Photovoltaik-Anlage zu betrachten. Dies hat den großen Vorteil, dass die Allge-
meinheit - und nicht ein Einzelner - von den Erlösen profitiert. Zudem wird angestrebt, dass bei der Projektentwicklung 
eine finanzielle Beteiligung von Bürgern möglich ist und der erzeugte Strom regional vor Ort zu vergünstigten Preisen 
angeboten wird. So kann im Ergebnis jeder, der möchte, profitieren.

Es wird nun Aufgabe in diesem Jahr sein, die Überlegungen weiter zu konkretisieren.

JAHRGANG 45, Donnerstag, 20.01.2022

Johannes Maciejonczyk
1. Bürgermeister 
Markt Burgebrach

MARKT BURGEBRACH

1

Mitteilungsblatt Nummer 3 vom 20.01.2022



Haushaltssatzung
der Gemeinde Schönbrunn i. Steigerwald 

für das Haushaltsjahr 2021

Aufgrund des Art. 63 ff der Gemeindeordnung erlässt die 
Gemeinde Schönbrunn i. Steigerwald folgende

Haushaltssatzung:

§ 1
Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2021 wird hiermit 
festgesetzt;
er schließt
im Verwaltungshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben 
mit

2.920.771,00 €
und
im Vermögenshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben 
mit

3.060.441,00 €
ab.

§ 2
Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförde-
rungsmaßnahmen sind nicht vorgesehen.

§ 3
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt 
werden nicht festgesetzt.

§ 4
Die Steuersätze (Hebesätze) für nachstehende Gemeinde-
steuern werden wie folgt festgesetzt:
1. Grundsteuer
 a) für die land- und forstwirtschaftlichen 
  Betriebe (A)     350 v.H.
b) für die Grundstücke (B)   350 v.H.
2. Gewerbesteuer    350 v.H.

§ 5
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leis-
tung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird auf 
400.000,00 € festgesetzt.

§ 6
Weitere Festsetzungen werden nicht vorgenommen.

§ 7
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2021 in 
Kraft.

Der Haushaltsplan liegt vom Tag nach der Veröffentlichung 
dieser Bekanntmachung im Mitteilungsblatt der Verwal-
tungsgemeinschaft Burgebrach eine Woche lang im Verwal-
tungsgebäude der Verwaltungsgemeinschaft Burgebrach 
während der allgemeinen Dienststunden öffentlich zur Ein-
sichtnahme auf.

Schönbrunn, 13.10.2021
Dirk Friesen
1. Bürgermeister
Gemeinde Schönbrunn i. Steigerwald

GEMEINDE SCHÖNBRUNN I. STEIGERWALD

ZU IHRER INFORMATION

Liebe Mitbürgerinnen, liebe Mitbürger,

ich wünsche ihnen ein gutes und gesundes neues Jahr 
2022 und hoffe sie sind gut ins Jahr gestartet.
Nach einigen Gesprächen mit den Vorständen der Raiff-
eisenbank Burgebrach-Stegaurach sowie der Sparkasse 
Bamberg, dürfen wir ihnen eine erfreuliche Nachricht 
überbringen.

Der Geldautomat der Sparkasse bleibt weiterhin in 
Schönbrunn gegenüber unserer Bäckerei Pflaum und 
kann auch kostenfrei von Kunden der Raiffeisenbank 
Burgebrach-Stegaurach zum Abheben von Bargeld ge-
nutzt werden.

Wir freuen uns über die Kooperation beider Banken, so 
dass dieser Service auch im ländlichen Raum weiterhin 
angeboten werden kann.

Dirk Friesen
1. Bürgermeister 
Gemeinde Schönbrunn i. Steigerwald

NACHDENKENSWERT

An Menschen mit herausragenden Ecken und Kanten 

können wir viel besseren Halt finden

als an rundum angepassten.

Ernst Ferstl.

2

Mitteilungsblatt Nummer 3 vom 20.01.2022



 
WERSTOFFHOF BURGEBRACH

Der Wertstoffhof in Burgebrach stellt ab 01. Januar 2022 
die Öffnungszeiten um:

Dienstag   15.00 bis 17.00 Uhr
Donnerstag  15.00 bis 18.00 Uhr
Samstag    10.00 bis 13.00 Uhr

VERWALTUNGSGEMEINSCHAFT BURGEBRACH

Die Verwaltungsgemeinschaft Burgebrach
sucht zum nächstmöglichen Zeitpunkt eine/n

Mitarbeiter/in (m/w/d)
für das Vorzimmer des Bürgermeisters

Ihr Aufgabengebiet:
- Terminverwaltung/Sekretariat
- Bearbeitung von Posteingang und Postausgang
- Koordination von Besprechungen
- Organisation von Veranstaltungen

Wir erwarten:
- eine abgeschlossene Ausbildung zur/zum Bürokauf- 
  frau/Bürokaufmann oder vergleichbare Ausbildung  
  auf dem Gebiet der Büroorganisation
- mehrjährige Erfahrung in verschiedenen Bereichen 
  der Bürotätigkeit, gerne auch in unterschiedlichen  
  Funktionen
- starke Serviceorientierung
- sehr gutes Organisationstalent, ausgezeichnetes Zeit-
  management und Freundlichkeit gegenüber Bürge-
  rinnen und Bürgern
- Loyalität, Diskretion und Verlässlichkeit
- hohe Belastbarkeit und Flexibilität, insbesondere auch
  die Bereitschaft zum Dienst in den Abendstunden  
  und am Wochenende
- sorgfältige, selbstständige und gewissenhafte Arbeits-
  weise
- gutes Ausdrucksvermögen in Wort und Schrift
- sicherer Umgang mit modernen EDV-Systemen 

Wir bieten:
- eine unbefristete Anstellung in Vollzeit 
- eine Vergütung nach dem Tarifvertrag für den öffent- 
  lichen Dienst (TVöD) sowie
- eine sehr interessante, vielseitige und verantwor- 
  tungsvolle Aufgabe

Haben wir Ihr Interesse geweckt?
Dann freuen wir uns auf Ihre schriftliche Bewerbung mit 
den üblichen Unterlagen.
Bitte richten Sie Ihre Bewerbungsunterlagen bis zum 
11.02.2022 an die 
Verwaltungsgemeinschaft Burgebrach, Personalamt, 
Hauptstraße 3, 96138 Burgebrach oder per Mail an
verwaltung@vg-burgebrach.de.

Für Fragen wenden Sie sich bitte an 
Frau Schöninger, Tel. 09546/9416-62.

EINLADUNG ZUR SITZUNG DER 
GEMEINSCHAFTSVERSAMMLUNG DER VG BURGEBRACH

am Dienstag, 25. Januar 2022, 18.00 Uhr
Ort:  Feuerwehrzentrum
  Steigerwaldstraße 13, Burgebrach

Tagesordnung:
1. Abwasseranlage der VG Burgebrach - Ertüchtigung der  
 Kläranlage Burgebrach
 - Vorstellung der geänderten Entwurfsplanung und
   Zustimmungsbeschluss
2. Haushaltssatzung mit Haushaltsplan und Stellenplan für  
 das Haushaltsjahr 2022
3. Finanzplan 2021 - 2025

3

Mitteilungsblatt Nummer 3 vom 20.01.2022



EVANG.-LUTH. KIRCHENGEMEINDE WALSDORF

Sonntag, 23.01.2022 - 3. So. n. Epiphanias
09.30 Uhr Gottesdienst in Walsdorf
18.00 Uhr Ökumen. Gottesdienst z. Woche d. Einheit d.  
      Christen in St. Vitus Kirche, Burgebrach

Pfarrbüro: Öffnungszeiten Mo. - Do. von 08.30 bis 12.00 Uhr
Internetseite: walsdorf-evangelisch.de

KURATIEGEMEINDE MÖNCHHERRNSDORF

Sonntag, 23.01.2022
08.30 Uhr Eucharistiefeier für die Pfarreien

Mittwoch, 26.01.2022
19.00 Uhr Eucharistiefeier, anschl. öffentl. PGR Sitzung

Wir bitten um telefonische Anmeldung bei
Melanie Jäger, Tel. 09551 / 775

KIRCHLICHE NACHRICHTEN

Steigerwaldhalle Burgebrach
Bamberger Str. 40
96138 Burgebrach

Unser Testangebot
für Ihre Sicherheit

Testzentrum Burgebrach

Öffnungszeiten
Dienstag
Donnerstag
Samstag
Sonn- und Feiertage

18.00 - 19.30 Uhr
18.00 - 19.30 Uhr
15.00 - 16.30 Uhr
10.00 - 11.30 Uhr

Adresse

ACHTUNG: Geänderte Öffnungszeiten ab 11.01.2022

Unser Testangebot
für Ihre Sicherheit

Testzentrum Schönbrunn

Öffnungszeiten
Mittwoch
Freitag
Sonn- und Feiertage

17.00 - 18.00 Uhr
17.00 - 18.00 Uhr
10.00 - 11.00 Uhr

Adresse
Testzentrum
Schulturnhalle Schönbrunn
Siedlungsstr. 22
96185 Schönbrunn i. Steigerw.

MONTESSORI BAMBERG E. V.

Tag der offenen Montessori-Schule

Die Grundstufe lädt zum Besuch in „Montechussets“

Am 22.01.2022 geht unser Tag der offenen Grundstufe on-
line. Von 10.00 bis 15.00 Uhr können Sie sich in unserer digi-
talen Schule in „Montechussets“ nicht nur über unser Schul-
konzept informieren, sondern auch mit unseren Experten 
ins Gespräch kommen.
Informieren Sie sich über Lerninhalte, Lernerfolge und 
vor allem über die Pädagogik Maria Montessoris, die dem 
Grundgedanken „Hilf mir, selbst zu denken!“ folgt.
In „Montechussets“ haben wir für Sie eine Vielzahl an filmi-
schen Einblicken in unser Schulhaus, zur Arbeitsweise aber 
auch zu unseren besonderen Materialien vorbereitet.
In „Sprechstunden“ können Sie sich zur Montessori-Schule, 
zur Pädagogik, Inklusion, Mittagsbetreuung und zum Trä-
gerverein ganz gezielt informieren. Individuelle Fragen be-
antworten wir Ihnen gerne im Live-Gespräch. 

Erleben Sie an diesem Samstag die Grundstufe der Montes-
sori-Schule Bamberg live, – ganz bequem – von wo auch im-
mer Sie uns zuschauen möchten. 

Besuchen Sie uns! Wir begrüßen Sie herzlich und freuen uns, 
wenn Sie an diesem Tag in „Montechussets“ unsere Gäste 
sind.

Wann: 22. Januar 2022 von 10.00 - 15.00 Uhr
Wo: www.infotag.montessoribamberg.de 

SCHULEN

4

Mitteilungsblatt Nummer 3 vom 20.01.2022



SCHULEN

Caritasverband für den Landkreis Bamberg e.V.
Josephstraße 27 - 96052 Bamberg
Telefon 0951 / 9 81 80-0
www.caritas-landkreis-bamberg.de
E-Mail: cv.bamberg-land@caritas-bamberg.de

Ferienbetreuung (2. Abfrage)

von Grundschulkindern
der Grundschule Burgebrach und

der Grundschule Schönbrunn-Ampferbach
im Jahr 2022

Ostern
KW 16: Dienstag 19.04. - Freitag 22.04.2022 (4 Tage)

Pfingsten
KW 24: Montag 13.06. - Freitag 17.06.2022 (4 Tage)

Sommer
KW 31: Montag 01.08. – Freitag 05.08.2022 (5 Tage)
KW 34: Montag 22.08. – Freitag 26.08.2022 (5 Tage)
KW 35: Montag 29.08. - Freitag 02.09.2022 (5 Tage)

Herbst
KW 44: Montag 31.10. - Freitag 04.11.2022 (4 Tage)

jeweils 07.30 bis 15.00 Uhr

Sehr geehrte Eltern,
in Absprache mit der Verwaltungsgemeinschaft Burgebrach 
bietet der Caritasverband für den Landkreis Bamberg e.V. in 
den Schulferien 2022 wochenweise eine Ferienbetreuung 
für Grundschüler*innen in den Räumlichkeiten der Mittags-
betreuung an der Grundschule Burgebrach an.

Die Kinder werden dabei täglich (außer an Feiertagen) von 
07.30 Uhr bis 15.00 Uhr durch erfahrenes pädagogisches 
Personal betreut. Die Betreuung ist nur wochenweise buch-
bar. Der Teilnehmerbeitrag beläuft sich pro Kalenderwoche 
(5 Tage) auf 51,50 € zzgl. 5,50 € Getränke- und Materialgeld, 
für Geschwisterkinder und Kinder von alleinerziehenden 
Eltern auf 41,00 € zzgl. 5,50 € Getränke- und Materialgeld. 
An Feiertagen findet eine Betreuung nicht statt und der 
Teilnahmebeitrag, nicht jedoch das Getränke- und Material-
geld, wird entsprechend gekürzt. Die Beiträge müssen auch 
bei Abwesenheit des Kindes bezahlt werden. Ein SEPA-Basis-
Lastschriftmandat, sofern es nicht bereits vorliegt, ist zu er-
teilen.
In finanziellen Härtefällen besteht die Möglichkeit sich für 
einen Zuschuss an den Caritasverband für den Landkreis 
Bamberg e.V., Tel. 0951 98180-0, zu wenden.
Darüber hinaus möchten wir Sie informieren, dass die Kos-
ten der Ferienbetreuung nicht durch den veranschlagten 
Teilnehmerbeitrag gedeckt sind und dass der Markt Bur-
gebrach die Ferienbetreuung mit einem beachtlichen Zu-
schuss unterstützt.

Falls Sie Interesse an einer Ferienbetreuung für Ihr Kind 
in den Schulferien 2022 haben, senden Sie uns bitte Ihre 
nebenstehende verbindliche Anmeldung bis spätestens 
28.01.2022 zurück. Dann werden wir die konkreten Planun-
gen vornehmen und Ihnen entsprechende Vertragsunterla-
gen zukommen lassen.
Vorbehaltlich weisen wir darauf hin, dass die Ferienbetreu-
ung nur bei ausreichender Anmeldezahl von jeweils min. 10 
Kindern durchgeführt wird und einzelne Wochen durch den 
Träger (natürlich in Absprache mit betreffenden Gemein-
den) auch abgesagt werden können. Für unsere Planung 
und die Entscheidung über die Durchführung ist eine früh-
zeitige verbindliche Anmeldung nötig. Falls dann hinterher 
kurzfristig noch Plätze frei sind, können diese natürlich auch 
später noch gebucht werden.

Mit freundlichen Grüßen
Volker Göbel
Geschäftsführer

Anmeldefrist 28.01.2022:
Diesen Anmeldeabschnitt geben Sie bitte bis Freitag, 
28.01.2022 direkt beim Caritasverband an die unten stehen-
de Adresse oder per Mail bzw. per Fax ab.

Caritasverband für den Landkreis Bamberg e.V.
Josephstraße 27, 96052 Bamberg
E-Mail cv.bamberg-land@caritas-bamberg.de
Telefon 0951 98180-0
Telefax 0951 98180-40

Das weitere Verfahren:
Wir melden uns im Januar 2022 bei Ihnen und teilen Ihnen 
mit, ob für die gewünschte(n) Woche(n) genügend Anmel-
dungen vorliegen. In diesem Fall bekommen Sie dann ent-
sprechende Vertragsunterlagen zugesandt. Die Wochen, 
für die es nicht genügend Anmeldungen gibt, werden ab-
gesagt.

Anmerkungen aus besonderem Grund:
Vor dem Hintergrund der Corona-Pandemie sind wir gehal-
ten, für die Ferienbetreuung die gleichen Vorsichtsmaßnah-
men zu ergreifen, wie sie während der regulären Schulzeit 
zu ergreifen wären. D. h. konkret, dass jeder Schüler*in nach 
derzeitigem Stand drei Mal die Woche getestet sein muss. 
Der erste Test hat am ersten Tag der Ferienbetreuung, und 
dann jeweils am Mittwoch und Freitag derselben Woche zu 
erfolgen. Das Testergebnis eines Testzentrums (nicht Selbst-
test) muss vor Betreten der Räume dem Personal vorgezeigt 
werden. Das Personal wird das Ergebnis in einer Liste doku-
mentieren (für die etwaige Nachverfolgung im Falle eines 
Infektionsgeschehens). Wir behalten uns vor, bei einem In-
fektionsgeschehen oder aufgrund geänderter rechtlicher 
Rahmenbedingungen die Ferienbetreuung im Vorfeld ab-
zusagen oder während des Verlaufs abzubrechen. Eine Er-
stattung der Kosten (Teilnahmebeitrag und Getränke- und 
Materialkosten) erfolgt im Falle eines Abbruchs der Ferien-
betreuung nicht.

CARITAS

5

Mitteilungsblatt Nummer 3 vom 20.01.2022



SCHULEN

Anmeldung zur Ferienbetreuung 2022 
 

Wir melden hiermit unser Kind verbindlich zur Ferienbetreuung an der 
Grundschule Burgebrach an und stimmen zu, dass unsere Daten zu 
diesem Zweck verarbeitet und gespeichert werden. Ihre Daten werden nur 
solange gespeichert und verarbeitet, als dies zur Planung und 
Durchführung der Ferienbetreuung notwendig ist: 

 
Familienname des Kindes Vorname Geburtsdatum 

 
 

Straße, Wohnort 
 
 

Staatsangehörigkeit Konfession Klasse (Schuljahr 21/22) 
 
 

Telefonnummer/E-Mail-Adresse der Eltern (bei Rückfragen) 
 
 

Betreuungszeiten 
Montag bis Freitag (Feiertage ausgenommen), je 7.30 Uhr bis 15.00 Uhr 

 

Betreuungstage 
Die Betreuung ist nur wochenweise buchbar, bitte kreuzen Sie die ge- 
wünschte(n) Woche(n) verbindlich an (Absagen mangels Teilnehmer sind 
vorbehalten): 

 
 KW 16: Dienstag 19.04. - Freitag 22.04.2022 (4 Tage) 
 KW 24: Montag 13.06. - Freitag 17.06.2022 (4 Tage) 
 KW 31: Montag 01.08. - Freitag 05.08.2022(5 Tage) 
 KW 34: Montag 22.08. - Freitag 26.08.2022 (5 Tage) 
 KW 35: Montag 29.08. - Freitag 02.09.2022 (5 Tage) 
 KW 44: Montag 31.10. - Freitag 04.11.2022 (4 Tage) 

 
 
 
 

Ort, Datum Unterschrift Personensorgeberechtigte/n 

CARITAS

6

Mitteilungsblatt Nummer 3 vom 20.01.2022



 

LANDRATSAMT BAMBERG - SCHÜLERBEFÖRDERUNG

Wir bitten um Beachtung: Fahrplanwechsel ab 01.01.2022

7

Mitteilungsblatt Nummer 3 vom 20.01.2022



 

LANDRATSAMT BAMBERG - SCHÜLERBEFÖRDERUNG

Wir bitten um Beachtung: Fahrplanwechsel ab 01.01.2022

8

Mitteilungsblatt Nummer 3 vom 20.01.2022



 

LANDRATSAMT BAMBERG - SCHÜLERBEFÖRDERUNG

Wir bitten um Beachtung: Fahrplanwechsel ab 01.01.2022

9

Mitteilungsblatt Nummer 3 vom 20.01.2022



 

LANDRATSAMT BAMBERG - SCHÜLERBEFÖRDERUNG

Wir bitten um Beachtung: Fahrplanwechsel ab 01.01.2022

10

Mitteilungsblatt Nummer 3 vom 20.01.2022



TELEFONVERZEICHNIS DER 
VERWALTUNGSGEMEINSCHAFT BURGEBRACH  
(TEL.: 09546 / 9416-0  /  FAX: 09546 / 9416-10)

Durchwahl Zimmer

VG-Vors. und 1. Bgm. des Marktes 
Burgebrach
Herr Johannes Maciejonczyk -20 17

Stellv. VG-Vors. und 1. Bgm. der
Gemeinde Schönbrunn i. Steigerwald
Herr Dirk Friesen

01 75 / 93 79 184

Geschäftsstelle der VG – 
Geschäftsleiter
Herr Markus Kraus -25 15

Zentrale Dienste, Sekretariat,
Veranstaltungen
Frau Katja Selig
Frau Christina Trunk

-15
-50

16
03

Personalamt
Frau Julia Schöninger -62 25

Bauamt
Frau Elke Pieger -30 14

Liegenschaften
Frau Maria Selig -33 12

Hoch- und Tiefbauamt
Herr Johannes Raab
Herr Stefan Menz
Frau Monika Dürrbeck

-36
-35
-51

11
11
04

Hauptamt, EDV, Sitzungsdienst
Herr Stephan Bäuerlein
Herr Philipp Resch
Frau Susanne Luckert
Frau Jasmin Pfohlmann
Frau Elisabeth Finster

-66
-70
-69
-68
-67

22
23
22
26
26

Finanzverwaltung, Kämmerei, Kinder-
tagesstätten-/ Schulverwaltung
Herr Klaus Dorsch
Frau Nadine Hetzel
Herr Andreas Kram
Frau Daniela Bundy

-60
-59
-63
-31

21
21
23
12

Kasse, Steueramt
Frau Birgit Dorn
Frau Rita Röckelein

-64
-65

01
01

Bürgerservice, Standesamt,
Einwohnermeldeamt, Fundamt
Öffentliche Sicherheit und Ordnung
Frau Nicole Stadter
Frau Maria Wächtler
Frau Andrea Ehrenschwender
Frau Maria Beck
Frau Brigitte Bayer

-41
-45
-44
-40
-61

06
05
07
06
23

Bauhof
Herr Josef Jäger und Mitarbeiter

0 95 46 / 15 17

Hallenbad
Herr Roland Pabsthart 0 95 46 / 59 55 55 60

Kläranlage
Herren Georg Pflaum, Rainer Wetz,
Alexander Graf

0 95 46 / 7 24

Gemeindeverwaltung Schönbrunn 0 95 46 / 66 83

Landkreis Bamberg 

Wir stellen zum nächstmöglichen Zeitpunkt unbefristet ein: 

Sozialpädagoge/in B.A/Dipl. (m/w/d)
zur Unterstützung unserer Betreuungsstelle am Landratsamt Bamberg. Wir 
bieten 
• abwechslungsreiche Tätigkeiten mit eigenem Gestaltungsspielraum 

• einen sicheren Arbeitsplatz mit Standortgarantie einschließlich aller Leistungen 
des öffentlichen Dienstes  

• flexible Arbeitszeiten und die Möglichkeit, teilweise mobil zu arbeiten 

• umfangreiche Fort- und Weiterbildungsmöglichkeiten 

Den vollständigen Ausschreibungstext finden Sie auf unserer Homepage unter 
www.landkreis-bamberg.de/stellenangebote. Bitte bewerben Sie sich ausschließ-
lich online unter vorgenanntem Link bis spätestens 1. Februar 2022. 

Ihre Ansprechpartner bei uns: 
Frau Kramer,  Tel.: +49 951/85-126 
Herr Göller,  Tel.: +49 951/85-511 (bei fachlichen Fragen)

 

SONSTIGES

KUFA BAMBERG

In der Kulturfabrik KUFA, Ohmstraße 3, 96050 Bamberg,
finden im Februar 2022  folgende Veranstaltungen statt:

Freitag  11.02.2022 19.30 Uhr
Annette von Bamberg (Kabarett)

Samstag 12.02.2022 20.30 Uhr
African Beat Stars (Musik aus Afrika)

Mittwoch 16.02.2022 19.30 Uhr
Offenes KUFA-Singen

HINWEIS

Alle Anzeigen sind wie gehabt an die E-Mail 
Adresse: mitteilungsblatt@vg-burgebrach.de 
zu senden. 
Weiter sind sämtliche Fotos oder Grafiken 
in hoher Qualität (Auflösungsformat 300 Pixel und 
cmyk-Farbe) separat im JPG Format 
an Ihre E-Mail zum gewünschten Text anzuhängen. 
Bei weiteren Fragen stehen wir Ihnen selbstverständ-
lich gerne unter der Tel. 09546/9416-50 zur Verfügung.

11

Mitteilungsblatt Nummer 3 vom 20.01.2022



BAYERISCHER BAUERNVERBAND

ONLINE-Veranstaltung - BBV Lichtenfels mit Stützpunkt Ver-
braucherbildung 
Freitag, 21.01.2022, 19.30 Uhr 
Thema: "Plastik? Nein, danke!“ 
Anmeldung und Infos unter:
https://www.bildung-beratung-bayern.de/?tid=909406 
Ansprechpartner:
Geschäftsstelle Lichtenfels, Tel. 09573 310809-0 
Teilnahmegebühr: kostenlos. 

ONLINE-Veranstaltung - BBV Bayreuth 
Freitag, 21.01.2022, 19.30 Uhr 
Thema: "Alternativen für Messenger, Tipps und Neues 
für WhatsApp“ 
Anmeldung und Infos unter:
https://www.bildung-beratung-bayern.de/?tid=909421 
Ansprechpartner:
Geschäftsstelle Bayreuth, Tel. 0921 76462-0 
Teilnahmegebühr: kostenlos. 

ONLINE-Veranstaltung - BBV Coburg 
Montag, 24.01.2022, 14.00 Uhr 
Thema: "Landwirtschaft, Landkreis und Gemeinde - Kon-
flikt oder Miteinander?" 
Anmeldung und Infos unter:
https://www.bildung-beratung-bayern.de/?tid=910021 
Ansprechpartner:
Geschäftsstelle Coburg, Tel. 09561 79569-0 
Teilnahmegebühr: kostenlos. 

ONLINE-Veranstaltung - BBV Coburg 
Dienstag, 25.01.2022, 19.30 Uhr 
Thema: "Förderungen in der Landwirtschaft" 
Anmeldung und Infos unter:
https://www.bildung-beratung-bayern.de/?tid=909198 
Ansprechpartner:
Geschäftsstelle Coburg, Tel. 09561 79569-0 
Teilnahmegebühr: kostenlos. 

ONLINE-Veranstaltung - BBV Bamberg-Forchheim 
Donnerstag, 27.01.2022, 19.00 bis 20.00 Uhr 
Thema: „Richtig reagieren - Lernen Sie, Ihre Dialoge 
noch erfolgreicher zu führen!“
Referentin: Angela Kraus, Bildungsreferentin, Haus der baye-
rischen Landwirtschaft, Herrsching 
Anmeldung und Infos unter: https://www.bildung-bera-
tung-bayern.de/?tid=909891 
Ansprechpartner:
Geschäftsstelle Bamberg, Tel. 0951 96517-129 
Teilnahmegebühr: kostenlos.

ONLINE-Veranstaltung - BBV Hof
Donnerstag, 27.01.2022, 19:00 bis 20:00 Uhr
Thema: „Lobbyarbeit im Bauernverband und andere
Mythen“
Anmeldung und Infos unter:
https://www.bildung-beratung-bayern.de/?tid=909346 
Ansprechpartner:
Geschäftsstelle Hof, Tel. 09251 438920 
Teilnehmergebühr: kostenlos 

ONLINE-Veranstaltung - BBV Bamberg-Forchheim 
Donnerstag, 03.02.2022, 19.30 – 20.30 Uhr 
Thema: Aktuelle Entwicklungen in der Besteuerung der 
Landwirtschaft (ID 13756)
Anmeldung und Infos unter:
https://www.bildung-beratung-bayern.de/?tid=909905 
Ansprechpartner:
Geschäftsstelle Bamberg, Tel. 0951 96517-129 
Teilnahmegebühr: BBV Mitglieder 2€, Nichtmitglieder 4€ 

ONLINE-Veranstaltung - BBV Coburg 
Donnerstag, 03.02.2022, 19:30 Uhr 
Thema: "Elternunterhalt - das Sozialamt bittet zur Kasse" 
Anmeldung und Infos unter:
https://www.bildung-beratung-bayern.de/?tid=909249 
Ansprechpartner:
Geschäftsstelle Coburg, Tel. 09561 79569-0 
Teilnahmegebühr: kostenlos. 

ONLINE-Veranstaltung - BBV Bamberg-Forchheim 
Freitag, 04.02.2022, 09.30 – 12.30 Uhr 
ONLINE Ökofachtagung 2021 – Produzierst du noch oder 
vermarktest du schon?
Referenten:
Matthias Görl AELF Bamberg, Stephan Fischer Einkaufsleiter 
PEMA Vollkorn-Spezialitäten KG, Christian Werner GF Edeka 
Werner, Markus Schenk Vorstandsvorsitzender Bieregionale 
Genossenschaft Oberpfalz eG „Birego“, Torsten Gunselmann  
BBV und Thomas Zehnter Geschäftsführer EZG MainÖko 
Anmeldung und Infos unter:
https://www.bildung-beratung-bayern.de/?tid=909663 
Ansprechpartner:
Geschäftsstelle Bamberg, Tel. 0951 96517-128 
Teilnahmegebühr: BBV Mitglieder 20 €, Nichtmitglieder 30 € 

ONLINE-Veranstaltung - BBV Kulmbach 
Di, 08.02.2022, 14.30 Uhr
Thema: Ebay - Kaufen und Verkaufen auf der Online-
Plattform (Stützpunkt Verbraucherbildung)
3,2,1… meins! Wer kennt sie nicht, die Werbung der Auk-
tions-Plattform Ebay. Möchten Sie selbst etwas auf Ebay 
kaufen oder verkaufen? Wie funktioniert Ebay überhaupt? 
Was sollte ich bei der Nutzung auf jeden Fall beachten? 
Welche Zahlungsmöglichkeiten gibt es? Diese und weitere 
Fragen möchten wir in diesem Online-Seminar beantwor-
ten. Gleichzeitig werden wir uns die kostenlose Alternative 
Ebay-Kleinanzeigen ansehen. Als weitere Plattform möchten 
wir uns die Technik-Börse - Das Online-Portal für neue und 
gebrauchte Landtechnik - ansehen und Fragen rund um die 
Nutzung beantworten.
Ansprechpartner:
Geschäftsstelle Kulmbach, Tel. 09221 97560 
Anmeldung und Infos unter:
https://www.bildung-beratung-bayern.de/?tid=909342 
Teilnahmegebühr: kostenlos.

ONLINE-Veranstaltung - BBV Hof
Mittwoch, 09.02.2022, 19.30 Uhr
Thema: „Mobilfunkanwendungen in der Landwirt-
schaft“, Teilnahme kostenlos
Anmeldung und Infos unter:
https://www.bildung-beratung-bayern.de/?tid=909395 
Ansprechpartner: Geschäftsstelle Hof, Tel. 09251 438920 
Teilnehmergebühr: kostenlos 

12

Mitteilungsblatt Nummer 3 vom 20.01.2022



ONLINE-Veranstaltung - BBV Bamberg-Forchheim 
Donnerstag, 10.02.2022, 09.30 – 13.00 Uhr 
Jungunternehmerseminar 2022 Jungunternehmerse-
minar 2022 - Die Energiewende Stromerzeugung - not-
wendiges Übel oder eine Chance für landwirtschaftliche 
Betriebe? 
Referenten: Hermann Greif Präsident BBV Oberfranken, 
Edgar Böhmer Kreisobmann BBV Bamberg, Michael Diestel 
Geschäftsführer BBV Bad Neustadt und der Agrocraft GmbH, 
Alexander Hahn Rechtsanwallt BBV Oberfranken, Georg 
Schütz Geschäftsführer von Schütz Photovoltaik Tütschen-
gereuth, Kerstin Nestrojil Juristin und Fachberaterin BBV 
Bamberg/Forchheim, Johannes von Grafenstein Steuerbera-
ter der BBV Steuerberatung Forchheim 
Anmeldung und Infos unter:
https://www.bildung-beratung-bayern.de/?tid=909660 
Ansprechpartner:
Geschäftsstelle Bamberg, Tel. 0951 96517-128 
Teilnahmegebühr:
BBV Mitglieder 20 €
Nichtmitglieder 30 € 

HGST 
2-Tages-Seminar für max. 30 Personen 
Tag 1: Do, 10.02.2022
19.30 - 21.00 Uhr Online-Informationen 
Tag 2: Fr, 18.02.2022,
Betriebserkundung auf dem Geflügelhof Gumbrecht, 
2 Gruppen mit je 15 Personen,
1. Gruppe 14.00 Uhr, 2. Gruppe 15.30 Uhr 
Anmeldung und Infos unter:
https://www.bildung-beratung-bayern.de/?tid=910025 
Ansprechpartner:
Hauptgeschäftsstelle Oberfranken, Tel.: 0951-96517-0,
Oberfranken@BayerischerBauernVerband.de 
Teilnehmergebühr: 
10,00 Euro für BBV-Mitglieder
15,00 Euro für Nichtmitglieder 

ONLINE-Veranstaltung - BBV Bamberg-Forchheim 
Donnerstag, 24.02.2022, 19.30 - 21.30 Uhr 
Thema: "Feuer und Brände auf landwirtschaftlichen Be-
trieben" 
Programm 
1. Begrüßung 
2. Überblick/Häufigkeit von Brandfällen in der LW 
 Dieter Heberlein, Umweltreferent & GF BiWe Bezirk Obf. 
3. Hinweise durch die Feuerwehr zu Übungen & Zusammen-
 arbeit  auf landwirtschaftlichen Betrieben 
 Kreisbrandrat Oliver Flake, Forchheim 
4. Darstellung eines Brandfalles und der Brandursachen 
 Herbert Schmitt, bbv-service 
5. Schadensabwicklung an einem Musterfall 
 Herbert Schmitt, bbv-service 
6. Erfahrungen der Teilnehmer, Fragen, Diskussion
Anmeldung und Infos unter:
https://www.bildung-beratung-bayern.de/?tid=910096 
Ansprechpartner:
Geschäftsstelle Bamberg, Tel. 0951 96517-129 
Teilnahmegebühr: kostenlos.

VOLKSHOCHSCHULE BAMBERG-LAND

Fahrt der Volkshochschule Bamberg-Land in das
Folkwang-Museum in Essen

Das berühmte Folkwang-Museum in Essen feiert in diesem 
Jahr sein 100-jähriges Jubiläum. Aus diesem Grund gibt 
es eine ganz besondere Ausstellung mit dem Titel "Renoir, 
Monet, Gauguin - Bilder einer fließenden Welt" mit einem 
großen Aufgebot von wichtigen Werken des Impressionis-
mus. Diese Sonderausstellung ist Anlass für eine Fahrt der 
Volkshochschule Bamberg-Land, die in der Zeit vom 11.02.-
13.02.2022 stattfinden wird. Weitere Programmpunkte die-
ser dreitägigen Fahrt sind der Besuch der Sonderausstellung 
"Brücke und Blauer Reiter" im von-der-Heydt-Museum in 
Wuppertal, eine Stadtrundfahrt durch Essen und die Besich-
tigung der Zeche Zollverein, die in das Welterbe der UNESCO 
aufgenommen worden ist.
Diese Fahrt wird veranstaltet und begleitet von Sigrid 
Radunz-Fichtner, Lichtenfels. Für diese Fahrt sind noch eini-
ge Plätze frei.
Nähere Auskünfte erteilen die Volkshochschule Bamberg-
Land und Sigrid Radunz-Fichtner, Tel. 09571 88835 oder per 
mail unter sr-reisen@web.de

STAATLICH ANERKANNTE BERATUNGSSTELLE FÜR 
SCHWANGERSCHAFTSFRAGEN / BEIM LANDRATSAMT 
BAMBERG

Wir informieren…
- über gesetzliche Ansprüche und Leistungen vor und nach 
 der Geburt, wie z. B. Elterngeld, Kindergeld, Fragen zum  
 Mutterschutz usw.
- über finanzielle Leistungen wie z. B. der „Landesstiftung  
 Hilfe für Mutter und Kind“ (eine Beantragung ist nur vor  
 Geburt möglich).
- über Hilfsangebote von anderen Stellen. 

und beraten…
- bei Fragen im Zusammenhang mit Schwangerschaft und  
 Geburt bis zum 3. Lebensjahr des Kindes.
- zu Schwangerschaft, Partnerschaft, beruflichen Fragen. 
- in Krisenzeiten

Sie erreichen die Mitarbeiterinnen der Schwangerenbera-
tungsstelle unter der Rufnummer:
Frau Bechmann 0951/ 85-669 
Frau Jacob 0951/85-664 
Frau Ziegler 0951/85-684
oder per e-mail unter
schwangerenberatung@lra-ba.bayern.de.

Neu: Um noch flexibler auf die derzeitige Coronasituation 
eingehen zu können, bieten wir Ihnen für allgemeine Be-
ratungen, nach vorheriger Terminvereinbarung, nun auch  
Videoberatungen an. 
Des Weiterein sind telefonische und persönliche Gesprächs-
termine möglich. Persönliche Gespräche finden unter Ein-
haltung der jeweils geltenden Hygiene- und Schutzmaß-
nahmen statt (3-G Regel).

Alle Beratungsgespräche sind kostenfrei und können auf 
Wunsch anonym erfolgen.
Wir unterliegen der Schweigepflicht. 

13

Mitteilungsblatt Nummer 3 vom 20.01.2022



DJK STEINSDORF

Aufgrund der gültigen Corona-Maßnahmen und der daraus 
resultierenden Nicht-Anwesenheit vieler Mitglieder ver-
schieben wir die Generalversammlung mit Neuwahlen am 
23.01.2022 auf unbestimmte Zeit.
Sobald es Lockerungen gibt, werden wir euch zeitnah wie-
der einladen!

Wir bitten um Verständnis!

Bleibt gesund eure DJK Steinsdorf.

VEREINE UND VERBÄNDE

ZIMMERSTUTZEN-SCHÜTZENGESELLSCHAFT 1875 
BURGEBRACH E.V. 

Achtung: Terminänderung
wegen der momentanen Corona-Situation!

21. März 2022: Generalversammlung der Jugend
mit Neuwahlen (17.00 Uhr)

25. März 2022: Generalversammlung
mit Neuwahlen (19.30 Uhr)

DJK STEINSDORF - STRASSENVERKAUF

Die DJK Steinsdorf lädt euch zum

„Haxen mit Kloß und Kraut - Straßenverkauf“

am Samstag, den 29.01.2022, ab 17.00 Uhr
am DJK-Hüttla ein!

Bitte zur Abholung geeignete Gefäße oder Töpfe mitbrin-
gen!
Essen-Vorbestellung bitte bis Dienstag, den 25.01.2022 bei 
Georg Aumüller, Tel.: 09549 / 1857.

Auf Euer Kommen/Bestellung freut sich die DJK Steinsdorf

09546 444

MARKT
BURGEBRACH

BEI ANRUF BUS

Montag bis Freitag *

von 08:00 Uhr bis 12:00 Uhr und 
von 14:00 Uhr bis 18:00 Uhr.
* außer an Feiertagen

14

Mitteilungsblatt Nummer 3 vom 20.01.2022



IMPRESSUM
Herausgeber: Verwaltungsgemeinschaft Burgebrach 
Hauptstraße 3, 96138 Burgebrach 
Telefon 09546 / 9416 0, Telefax 09546 / 9416 10
verwaltung@vg-burgebrach.de, www.vg-burgebrach.de

VG-Vorsitzender: Johannes Maciejonczyk, 
1. Bürgermeister des Marktes Burgebrach 
Telefon  09546 / 9416 20

Stellvertreter: Dirk Friesen, 
1. Bürgermeister der Gemeinde Schönbrunn i. Steigerwald
Telefon 09546 / 6683
Handy 0175 / 9379 184

AMTSSTUNDEN

Burgebrach:
Mo + Di  08.00 bis 12.00 Uhr  
    13.00 bis 16.30 Uhr
Mi    08.00 bis 12.00 Uhr
Do    08.00 bis 12.00 Uhr 
    13.00 bis 18.00 Uhr
Fr     08.00 bis 13.00 Uhr 
Schönbrunn i. Steigerwald:
Di + Do  13.15 bis 18.15 Uhr

HALLENBAD BURGEBRACH

Ampferbacher Str. 14,
96138 Burgebrach
Mo - Mi  16.30 bis 21.00 Uhr
Do   16.30 bis 21.30 Uhr
Fr     14.30 bis 19.30 Uhr
Sa    14.00 bis 18.00 Uhr
So   09.00 bis 12.00 Uhr

WERTSTOFFHOF 

Kapellenfeld, Industriegebiet Ost
Di    15.00 bis 17.00 Uhr
Do   15.00 bis 18.00 Uhr
Sa    10.00 bis 13.00 Uhr

Bitte beachten Sie, dass das Anliefern 
von Wertstoffen zum Wertstoffhof 
außerhalb der Öffnungszeiten bzw.  
das Abladen vor dem Eingang nicht 
gestattet ist.
Infos unter Landratsamt Bamberg,
Abfallwirtschaft, Tel. 0951/85-706 
oder unter der Homepage
www.landkreis-bamberg.de

ÖFFENTLICHE BÜCHEREI ST. VITUS 
IM BÜRGERHAUS

Hauptstraße 11a, 96138 Burgebrach, 
Tel. 09546 / 5936 496
iOPAC über www.burgebrach.de 
oder www.pfarrei-burgebrach.de
Mi   08.30 bis 10.00 Uhr
   16.00 bis 18.30 Uhr
Fr    10.00 bis 12.00 Uhr
So   10.00 bis 11.30 Uhr
Bitte beachten:
Es gelten die aktuell gültigen Regelun-
gen nach dem Infektionsschutzgesetz

GEMEINDEBÜCHEREI 
SCHÖNBRUNN

Zettmannsdorfer Str. 16
96185 Schönbrunn i. Steigerwald
Tel. 09546 / 5956257
Di   16.30 bis 18.00 Uhr
Sa   13.00 bis 14.30 Uhr
Angebotslink:
https://webopac.winbiap.de/schoen-
brunn/index.aspx oder die App B24

SENIORENBÜRO SCHÖNBRUNN  
I. STEIGERWALD 

Zettmannsdorfer Str. 16
96185 Schönbrunn i. Steigerwald
Tel. 09546 / 5956258
Spielenachmittag jeden zweiten 
Dienstag im Monat.

SENIORENHILFE 
STEIGERWALD BURGEBRACH

Hauptstr. 11 A, 96138 Burgebrach
Tel. 09546 / 594945

TAFEL BURGEBRACH ST. VITUS

Da die Lebensmittel täglich eingeholt 
und sortiert werden, ist die Tafel wie 
folgt besetzt:
Mo - Fr  09.30 bis 11.00 Uhr
Ausgabezeiten:
Di + Fr  14.00 bis 15.00 Uhr

Neukunden möchten sich bitte mit 
gültigem Bewilligungsbescheid und 
Kopie des Personalausweises ab 13.30 
Uhr bei der Leitung melden.
Bitte denken Sie an den Mund- und 
Nasenschutz (FFP2).

RUFBUS 
BURGEBRACH UND 
SCHÖNBRUNN I. STEIGERWALD

Tel. 09546 / 444 
Pro Fahrgast 1,50 €
Weitere Infos in den ausliegenden 
Flyern und unter der Homepage
www.vg-burgebrach.de 

JUGENDZENTRUM 
IM EDITH-STEIN-HAUS

Kirchplatz 2, 96138 Burgebrach
Di - Do  15.30 bis 21.30 Uhr
Fr - Sa  16.00 bis 22.00 Uhr

Nächste Ausgabe:         27.01.2022
Redaktionsschluss:      19.01.2022

APOTHEKEN NOTDIENST

Die Dienstbereitschaft beginnt jeweils um 08.00 Uhr früh und endet am nächsten Tag um die gleiche Zeit.

20.01.2022 St. Hedwig-Apotheke Franz-Ludwig-Str. 7 96047 Bamberg 0951/23213
21.01.2022 Medicon-Apotheke Pödeldorfer Straße 142 96052 Bamberg 0951/5107700
22.01.2022 Linden-Apotheke Siechenstr. 47 96052 Bamberg 0951/62810
23.01.2022 Vita-Apotheke Promenadestr. 2 96047 Bamberg 0951/22797
24.01.2022 Hainapotheke OHG Hainstr. 3 96047 Bamberg 0951/981360
25.01.2022 Franz-Ludwig-Apotheke Franz-Ludwig-Str. 14 A 96047 Bamberg 0951/51955225
26.01.2022 Süd-West-Apotheke Schlüsselbergerstr. 4 96049 Bamberg 0951/58606

Mitteilungsblatt Nummer3 vom 20.01.2022

15



SONNTAG, 23. JANUAR - 3. SONNTAG IM JAHRESKREIS

08.15 Schönbrunn: Pfarrgottesdienst – Dankamt f. alle Corona-
Genesenen 

09.30 Burgebrach: Wortgottesfeier mit Kommunion  

09.30 Ampferbach: Hl. Messe zum Stiftungsfest des Soldaten- 
und Kameradschaftsvereins - leb. u. ✝ des Soldaten- und Kame-
radschaftsvereins 

09.30 Stappenbach: Wortgottesfeier mit Kommunion  und 
Vorstellung der Erstkommunionkinder

13.00 Frenshof: Andacht

18.00 Burgebrach: Ökumenischer Gottesdienst zur Einheit 
der Christen

MONTAG, 24. JANUAR - HL. FRANZ V. SALES

18.30 Küstersgreuth: Hl. Messe - ✝ Franz Dreßel, ✝ Georg u.
Kunigunda Göller

DIENSTAG, 25. JANUAR – FEST BEKEHRUNG DES HL. APOS-
TELS PAULUS

18.00 Burgebrach: Hl. Messe - Quartalsstiftsmesse f. ✝ Mitglie-
der d. Dreifaltigkeitsbruderschaft

19.00 Zettmannsdorf: Hl. Messe – leb. u. ✝ v. Zettmannsdorf

MITTWOCH, 26. JANUAR - HL. TIMOTHEUS U.  TITUS

08.15 Burgebrach: Morgenlob  

15.00 Frenshof: Andacht  

18.30 Stappenbach: Hl. Messe - leb. u. ✝ v. Stappenbach

DONNERSTAG, 27. JANUAR - HL. ANGELA MERICI

15.00 Seniorenheim: Wortgottesfeier  

GOTTESDIENSTORDNUNG 
23.01.2022 BIS 30.01.2022

 Der Kath. Pfarreien- und Kuratiengemeinschaft Burgebrach / Schönbrunn mit Ampferbach, Oberköst und Stappenbach

SPENDENKONTEN (auch für die Kollekten)
Burgebrach Spendenkonto
Raiffeisenbank IBAN: DE83 7706 2014 0000 0027 55 
Sparkasse   IBAN: DE02 7705 0000 0000 1020 79 
Schönbrunn Spendenkonto
Raiffeisenbank IBAN: DE65 7706 2014 0000 9018 81
Stappenbach Spendenkonto
Raiffeisenbank IBAN: DE27 7706 2014 0000 5005 00
Ampferbach Spendenkonto
Raiffeisenbank  IBAN: DE61 7706 2014 0000 0027 63
Kapelle Steinsdorf Spendenkonto
Raiffeisenbank IBAN: DE56 7706 2014 0200 9018 81
Tafel Burgebrach Spendenkonto 
Raiffeisenbank IBAN: DE48 7706 2014 0700 0150 40

Herausgeber (V.i.S.d.P.) Pfarrer Bernhard Friedmann
Kath. Pfarramt Burgebrach Ampferbacher Str. 2, 96138 Burgebrach, Telefon: 0 95 46 / 20 1 Fax: 0 95 46 / 52 55,
        Mo. u. Mi. 08.00 bis 12.00 Uhr und 13.00 bis 17.00 Uhr, Di., Do., Fr. 08.00 bis 11.00 Uhr
        E-Mail: st.vitus.burgebrach@erzbistum-bamberg.de, www.pfarrei-burgebrach.de
Kath. Pfarramt Schönbrunn Pfarrgasse 2, 96185 Schönbrunn, Telefon: 0 95 46 / 92 10 53 Fax: 0 95 46 / 92 10 54,
        Di. und Do. 08.00 bis 11.00 Uhr, E-Mail: pfarrei-schoenbrunn@erzbistum-bamberg.de, www.pfarrei-schoenbrunn.de

FREITAG, 28. JANUAR - HL. THOMAS VON AQUIN

18.30 Treppendorf: Hl. Messe - ✝ Georg u. Maria Lang u. Bruno 
Köst / ✝ Andreas Bickel z. Geburtstag, Eltern Bickel-Lang u. Ge-
schwister 

SAMSTAG, 29. JANUAR

16.45 Unterneuses: Hl. Messe - ✝ Franz u. Veronika Kauppert, leb. 
u. ✝ Ang. / ✝ Georg Schlicht, leb. u. ✝ Ang.

18.00 Burgebrach: Hl. Messe - ✝ Gregor Dürrbeck z. Jahrtag u. 
Ang. / ✝ Günter Keppler z. Jahrtag / Dankamt f. ✝ Ernst Bogen-
sperger, Eltern u. Geschwister u. Ang. / ✝ Benno Kleilein u. Eltern 
Wendel-Kleilein / ✝ Georg Butterhof, Eltern Hans u. Eugenie –
Eröffnung Jubiläumsausstellung 50 Jahre Diakonat

18.00 Stappenbach: Hl. Messe - ✝ Elisabeth u. Georg Dreßel / 
✝ Adam Lengenfelder u. ✝ Lengenfelder u. Gallenz, Stappenbach 
/ ✝ Dorothea, Georg u. Marianne Knorr u. Ang. / ✝ Maria, Georg, 
Rosemarie u. Edwin Steuer, Frieda u. Hildegard Hagendorf

SONNTAG, 30. JANUAR - 4. SONNTAG IM JAHRESKREIS – 
ÖKUMENISCHER BIBELSONNTAG 

08.15 Oberköst: Hl. Messe - ✝ Adam u. Regina Maier / ✝ Ursulina 
Drescher u. ✝ Ang. / Dankamt zu Ehren der hl. Muttergottes /
✝ Oskar Förth, leb. u. ✝ Ang.

09.00 Ampferbach: Wortgottesfeier

09.30 Burgebrach: Pfarrgottesdienst - ✝ Richard u. Hildegard 
Müller / 2. Seelenamt f. ✝ Georg Leibach / ✝ Emil u. Käthe Panzer u. 
✝ Eltern Panzer / 1. Seelenamt f. ✝ Barbara Bayer / ✝ Olga, Hans u. 
Roswitha Albrecht - Eröffnung Jubiläumsausstellung 50 Jahre 
Diakonat

09.30 Schönbrunn: Wortgottesfeier mit Kommunion

13.00 Frenshof: Andacht

13.30 Burgebrach: Evangelischer Gottesdienst zur Verab-
schiedung von Pfarrer Ulrich Rauh

Ein großer Dank und ein recht herzliches Vergelt´s Gott an 
alle ehrenamtlichen Helfer/innen und an die Ministrant/in-
nen in unseren Pfarreien und Kuratien, die dazu beigetra-
gen haben, dass der Segen der Sternsinger auch in diesem 
Jahr, wenn auch nicht überall auf den gewohnten Wegen in 

jedes Haus gebracht wurde. 

Vom 29.01.2022 – 04.02.2022 kann in der Pfarrkirche
St. Vitus die Wanderausstellung zum 50-jährigen Jubiläum 
des Diakonats betrachtet werden. Der Auftakt hierzu findet 
in der Vorabendmesse am 29.01.2022 um 18.00 Uhr und im 

Gottesdienst am 30.01.2022 um 09.30 Uhr statt.
Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

16

Mitteilungsblatt Nummer 3 vom 20.01.2022


